
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 541 
Teologická fakulta Veronika Zvánovcová  zvanovcoval@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra SCHP www.tf.jcu.cz 

Oponentský posudek bakalářské práce 

 

Název práce: Potravinová pomoc a potravinové banky v České republice  

Autor práce: Andrea Vrbová  

Obor studia: Sociální a charitativní práce  

Posudek vypracoval: Mgr. Veronika Zvánovcová Ph.D.  

Datum: 12.5.2019 

 

Studentka se ve své práci věnuje velmi zajímavému tématu, který, jak uvádí je a bud na vzestupu. 

Cíl práce je seznámení se s vývojem potravinové pomoci jako takové, dílčím cílem je představit 

potravinové banky.  

Práce studentky Vrbové je velmi čtivá, přináší ucelený pohled na potravinovou pomoc v současné době.  

Práce je rozdělena do šesti kapitol, poslední kapitola je závěr. Každá kapitola je rozdělena do mnoha 

podkapitol, které jsou nabyty aktuálními informacemi o vývoji potravinových řetězců, významu pomoci a 

dále pak budoucnosti potravinových bank. Studentka se mimo jiné věnuje i pomoci jako takové. Velmi 

oceňuji studentky práci s odbornou literaturou. Text na sebe kvalitně a logicky navazuje. Jediné, co bych 

mohla studentce vytknout nedostatky v úpravě práce (oddělení kapitol) – např.: na Úvod nasedá ihned 

kapitola č. 1.  

Práce je napsána na 42 stranách, zahrnuje 22 zdrojů. Dále pak studentka zmiňuje vlastní archiv – 

rozhovory. Po přečtení a prostudování práce jsem již v úvodu pochopila, že studentka bude pracovat 

s organizacemi v Českých Budějovicích, které potravinovou pomoc nabízejí a pracují s konkrétními klienty. 

Představovala bych si více konkrétně představit rozhovory s respondenty, ukotvit je a popsat.   

Nicméně cíl práce je kvalitně naplněn. Je vidět, že studentka se dané problematice věnovala a dokázala 

představit mimo jiné i svou osobní zkušenost. 

Práce je velmi zajímavá a řeší aktuální otázky pomoci.  

 

Doporučuji práci k obhajobě.  

     

 

                                   

 

 


